



ГОСПОДАРСЬКИЙ СУД ТЕРНОПІЛЬСЬКОЇ ОБЛАСТІ

"17" січня 2014 р.

Справа № 11/Б-5022/1330/2011

Іменем України Постанова

Кредитор: Ващук Валерій Віталійович, вул. Миру, 24, с. Кривачинці, Волочиського району, Хмельницької області;

Боржник: Спілка власників земельних і майнових паїв "Крижі" с. Крижі, Кременецький район, Тернопільська область.

Суддя: Сидорук А.М.

За участю представників сторін:

Кредиторів: Олексійчук І.Й. - завідувач юридичного сектора УПФ України в Кременецькому районі; Гаврилюк Є.О. - завідувач юридичного сектора ТЗОВ "Кременець Агро"; Мельник Г.С. - головний державний інспектор Кременецької ОДПІ.

Боржника: не з'явився.

Суть справи: Ухвалою господарського суду Тернопільської області від 19 липня 2011 року порушено провадження у справі про банкрутство спілки власників земельних і майнових паїв "Крижі" с. Крижі, Кременецький район, Тернопільська область в порядку ст. 52 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом".

Постановою господарського суду Тернопільської області від 09 серпня 2011 року боржника спілку власників земельних і майнових паїв "Крижі" с. Крижі, Кременецького району, Тернопільської області; ідентифікаційний код 03782799 визнано банкрутом відповідно до вимог ст. 52 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом", ліквідатором банкрута призначено Корольчука Юрія Миколайовича, Волинська область, м. Горохів, вул. Полянка, 24, ліцензія серії АВ № 470311, видана Державним департаментом з питань банкрутства 23.03.2010 року. /тел. 067 3346357/ та встановлено строк ліквідаційної процедури 6 місяців з дня винесення постанови.

Ухвалою господарського суду Тернопільської області від 26 червня 2012 року усунуто арбітражного керуючого Корольчука Юрія Миколайовича, Волинська область, м. Горохів, вул. Полянка, 24; ліцензія серії АВ № 470311, видана Державним департаментом з питань банкрутства 23.03.2010 року від виконання ним обов'язків ліквідатора Спілки власників земельних і майнових паїв "Крижі" с. Крижі, Кременецького району Тернопільської області та ліквідатором банкрута призначено арбітражного керуючого Суслова Романа Володимировича, Головоштамт, а/с 544, м. Тернопіль; ліцензія серії АВ № 600560, видана Державним департаментом з питань банкрутства 28.12.2011 року.

Ухвалою господарського суду Тернопільської області від 05 жовтня 2012 року припинено процедуру банкрутства, передбачену ст. 52 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом" та здійснено перехід до загальних процедур банкрутства, передбачених цим Законом. Введено процедуру розпорядження майном та розпорядником майна призначено арбітражного керуючого Суслова Р.В..

Ухвалою господарського суду Тернопільської області від 12 лютого 2013 року затверджено Реєстр вимог кредиторів.

Ухвалою господарського суду Тернопільської області від 16 липня 2013 року продовжено строк процедури розпорядження майном на шість місяців до 16 січня 2014 року. Засідання суду призначено на 17 січня 2014 року.

17 січня 2014 року від розпорядника майна боржника Суслова Р.В. надійшло клопотання № 14/01/19 від 17 січня 2014 року про визнання боржника банкрутом і відкриття ліквідаційної процедури та призначення ліквідатором банкрута арбітражного керуючого Суслова Р.В.. В підтвердження надав протокол зборів комітету кредиторів № 4 від 16 січня 2014 року.



*21*844172*1*0*

Розглянувши матеріали справи, заслухавши пояснення представників кредиторів, судом встановлено наступне:

1. В газеті "Урядовий кур'єр" № 218 (4862) від 27 листопада 2012 року опубліковано оголошення про порушення справи про банкрутство спілки власників земельних і майнових паїв "Крижі", с. Крижі Кременецького району, Тернопільської області, ідентифікаційний код 03782799.

2. Відповідно до п.1 статті 14 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом" протягом тридцяти днів від дня опублікування оголошення в газеті "Урядовий кур'єр" м. Київ про порушення справи про банкрутство Спілки власників земельних і майнових паїв "Крижі" до господарського суду Тернопільської області надійшло вісім заяв кредиторів про визнання грошових вимог відносно боржника.

3. При розгляді справи ухвалою господарського суду Тернопільської області від 12 лютого 2013 року затверджено реєстр вимог кредиторів та визнані кредиторами по справі:

3.1. Вашук Валерій Віталійович, вул. Миру, 24, с. Кривачинці, Волочиського району, Хмельницької області, ідентифікаційний код 2352220693 в сумі 298 882,00 грн.; черговість задоволення грошових вимог кредитора - перша.

3.2. Кременецька об'єднана державна податкова інспекція, вул. У. Самчука, м. Кременець; код ЄДРПОУ 34039109 в сумі 151 893 грн. 03 коп.; черговість задоволення вимог кредитора - третя.

3.3. Управління Пенсійного фонду України в Кременецькому районі, вул. В. Чорновола, 2, м. Кременець, код ЄДРПОУ 21156309 в сумі 265 811 грн. 68 коп.; черговість задоволення грошових вимог кредитора в сумі 168 994 грн. 38 коп. - друга; в сумі 96 817 грн. 30 коп. - шоста.

3.4. Кременецький районний центр зайнятості робочого органу виконавчої дирекції Фонду загальнообов'язкового державного соціального страхування України на випадок безробіття, код ЄДРПОУ 21134325, вул. С. Петлюри, 7, м. Кременець, Тернопільської області в сумі 2 769 грн. 34 коп.; черговість задоволення грошових вимог кредитора - друга.

3.5. Тернопільське обласне відділення Фонду соціального страхування з тимчасової втрати працездатності, вул. Танцорова, 51, м. Тернопіль; код ЄДРПОУ 21157645 в сумі 895 грн. 09 коп.; черговість задоволення грошових вимог кредитора в сумі 230,37 грн. - друга; в сумі 664,72 грн. - шоста;

3.6. Товариство з обмеженою відповідальністю "Агролюкс", с. В. Житин Рівненського р-ну Рівненської обл., вул. Рівненська, 1г, код ЄДРПОУ 31960883 в сумі 4 741 грн. 46 коп.; черговість задоволення грошових вимог кредитора - четверта;

3.7. Суб'єкт підприємницької діяльності фізична особа Кутя Петро Олександрович, Рівненська обл., Радивилівський район, с. Теслулів, код ЄДРПОУ 2065703555 в сумі 58974 грн. 00 коп.; черговість задоволення грошових вимог кредитора - четверта.

3.8. Товариство з обмеженою відповідальністю "МТС", вул. Промислова, 3, с. Нова Любомирка, Рівненського району, Рівненської області, код ЄДРПОУ 31422241 в сумі 4 620 грн. 00 коп.; черговість задоволення грошових вимог кредитора - четверта.

3.9. Товариство з обмеженою відповідальністю "Кременець Агро", с. Крижі, Кременецького району Тернопільської області, вул. П. Підмурного, 9 /поштова адреса: 47025, Тернопільська обл., Кременецький район, м. Почаїв, вул. Лосятинська, 20/, код ЄДРПОУ 35190634 в сумі 65 160 грн. 00 коп.; черговість задоволення грошових вимог кредитора - четверта.

Отже, сторонами по даній справі суд вважає боржника та дев'ять кредиторів.

Як вбачається з матеріалів справи, 16 січня 2014 року відбулись збори комітету кредиторів спілки власників земельних і майнових паїв "Крижі", на якому комітет кредиторів вирішив доручити розпоряднику майна Сусліву Р.В. звернутись до господарського суду Тернопільської області з клопотанням про визнання боржника спілки власників земельних і майнових паїв "Крижі" банкрутом, відкриття ліквідаційної процедури та вирішив запропонувати кандидатуру арбітражного керуючого Сусліву Р.В. для призначення ліквідатором банкрута /протокол № 4/.

В судовому засіданні голова комітету кредиторів Олексійчук І.Й. підтримав клопотання комітету кредиторів про перехід до ліквідаційної процедури та призначення ліквідатором банкрута арбітражного керуючого Сусліву Р.В., та зазначив, що будь яких пропозицій щодо санації боржника не було.

Згідно з ч. 8 ст. 16 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом" до компетенції комітету кредиторів належить, зокрема, прийняття рішення про звернення до господарського суду з клопотанням про визнання боржника банкрутом та відкриття ліквідаційної процедури.

Частиною 9 ст. 16 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом" визначено, що рішення зборів (комітету) кредиторів вважається прийнятим більшістю голосів

кредиторів, якщо за нього проголосували присутні на зборах (комітеті) кредитори, кількість голосів яких визначається відповідно до ч. 4 цієї статті.

Таким чином, основним органом, що представляє інтереси кредиторів у справі згідно з наведеними нормами Закону є комітет кредиторів, який здійснює усі дії від імені всіх кредиторів та представляє їх інтереси. Всі подальші процедури банкрутства господарський суд здійснює на підставі рішень комітету кредиторів.

Згідно із ст. 22 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом" господарський суд приймає постанову про визнання боржника банкрутом та відкриває ліквідаційну процедуру у випадках, передбачених законом, зокрема, клопотання комітету кредиторів про введення процедури ліквідації.

Згідно з ч. 4 ст. 205 Господарського кодексу України суб'єкт господарювання може бути оголошений банкрутом за рішенням суду у разі неспроможності суб'єкта господарювання через недостатність його майна задовольнити вимоги кредиторів.

Також, відповідно до приписів абз. 4 ст. 1 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом", суб'єкт господарської діяльності може бути визнаний банкрутом тільки в разі встановлення господарським судом його неспроможності відновити свою платоспроможність та задовольнити визнані судом вимоги кредиторів не інакше, як через застосування ліквідаційної процедури.

Жодних пропозицій щодо санації боржника до господарського суду не надходило.

Отже, судом встановлено, що боржник не має можливості повністю погасити заборгованість перед кредиторами.

Наявність грошових вимог кредиторів та відсутність реальних можливостей щодо проведення процедури санації і пропозицій щодо укладення мирової угоди у справі є підставою для визнання неспроможності боржника відновити свою платоспроможність не інакше, як через застосування ліквідаційної процедури.

Відповідно до п. 3 ст. 23 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом" опублікування відомостей про визнання боржника банкрутом і відкриття ліквідаційної процедури здійснюється ліквідатором у офіційних друкованих органах за рахунок банкрута у п'ятиденний строк з дня прийняття постанови про визнання боржника банкрутом.

Стаття 24 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом" встановлює функції господарського суду у ліквідаційній процедурі. Згідно положень вказаної статті у постанові про визнання боржника банкрутом господарський суд відкриває ліквідаційну процедуру, призначає ліквідатора в порядку, передбаченому для призначення керуючого санацією. Господарський суд має право призначити ліквідатором особу, яка виконувала повноваження розпорядника майна або (та) керуючого санацією.

Враховуючи той факт, що фінансовий стан боржника є таким, що не дає можливості відновити платоспроможність боржника та у повному обсязі задовольнити вимоги кредиторів, оскільки пасиви боржника значно перевищують його активи, і погашення вимог кредиторів можливе не інакше як через застосування ліквідаційної процедури відносно боржника, суд дійшов висновку про задоволення клопотання розпорядника майна, припинення процедури розпорядження майном боржника та повноважень розпорядника майна, визнання боржника банкрутом, відкриття ліквідаційної процедури, призначення ліквідатором банкрута арбітражного керуючого Суслана Романа Володимировича, вул. Медова, 3/152, м. Тернопіль; свідоцтво про право на здійснення діяльності арбітражного керуючого № 1006 від 01.06.2013 р., видане Міністерством юстиції України.

У відповідності до ст.ст. 33,43 ГПК України кожна сторона повинна довести ті обставини, на які вона посилається як на підставу своїх вимог і заперечень. Докази подаються сторонами та іншими учасниками судового процесу. Господарський суд оцінює докази за своїм внутрішнім переконанням, що ґрунтується на всебічному, повному і об'єктивному розгляді в судовому процесі всіх обставин справи в їх сукупності, керуючись законом. Ніякі докази не мають для господарського суду заздалегідь встановленої сили.

У відповідності до ст.22 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом" господарський суд приймає постанову про визнання боржника банкрутом і відкриває ліквідаційну процедуру.

На підставі наведеного, керуючись ст.ст. 22-24 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом", ст. 33, 43 Господарського процесуального кодексу України, господарський суд

ПОСТАНОВИВ:



4

1. Боржника спілку власників земельних і майнових паїв "Крижі", с. Крижі Кременецького району, Тернопільської області, ідентифікаційний код 03782799 – визнати банкрутом.

2. Припинити повноваження органів управління банкрута спілки власників земельних і майнових паїв "Крижі", с. Крижі Кременецького району, Тернопільської області, ідентифікаційний код 03782799, щодо управління банкрутом та розпорядження його майном.

3. Призначити ліквідатором банкрута спілки власників земельних і майнових паїв "Крижі", с. Крижі Кременецького району, Тернопільської області, ідентифікаційний код 03782799 Суслова Романа Володимировича, вул. Медова, 3/152, м. Тернопіль; свідоцтво про право на здійснення діяльності арбітражного керуючого № 1006 від 01.06.2013 р., видане Міністерством юстиції України.

Покласти на ліквідатора Суслова Р.В. обов'язки, передбачені статтею 25 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом".

4. Відкрити ліквідаційну процедуру банкрута спілки власників земельних і майнових паїв "Крижі", с. Крижі Кременецького району, Тернопільської області, ідентифікаційний код 03782799 та встановити строк ліквідаційної процедури 12 місяців з дня винесення постанови.

5. Постанову надіслати боржнику, кредиторам: Кременецькій об'єднаній державній податковій інспекції, вул. У. Самчука, м. Кременець; Управлінню Пенсійного фонду України в Кременецькому районі, вул. В.Чорновола, 2, м. Кременець; Кременецькому районному центру зайнятості робочого органу виконавчої дирекції Фонду загальнообов'язкового державного соціального страхування України на випадок безробіття, вул. С.Петлюри, 7, м. Кременець, Тернопільської області; Тернопільському обласному відділенню Фонду соціального страхування з тимчасової втрати працездатності, вул. Танцорова, 51, м. Тернопіль; Ващуку Валерію Віталійовичу, вул. Миру, 24, с. Кривачинці, Волочиського району, Хмельницької області; Товариству з обмеженою відповідальністю "Агролюкс", с.В.Житин Рівненського району Рівненської обл., вул. Рівненська, 1г; Суб'єкту підприємницької діяльності Куті Петру Олександровичу, Рівненська обл., Радивилівський район, с.Теслулів; Товариству з обмеженою відповідальністю "МТС", вул. Промислова, 3, с. Нова Любомирка, Рівненського району, Рівненської області; Товариству з обмеженою відповідальністю "Кременець Агро", с.Крижі Кременецького району Тернопільської області, вул. П.Підмурного, 9 /поштова адреса: 47025, Тернопільська обл., Кременецький район, м.Почаїв, вул.Лосятинська, 20/; Реєстраційній службі Кременецького районного управління юстиції Тернопільської області, вул. Шевченка, 60, м. Кременець, Тернопільської області; Головному управлінню юстиції в Тернопільській області, м. Тернопіль, вул.Грушевського, 8 та ліквідатору банкрута Суслову Роману Володимировичу, Головноштамт, а/с 544, м. Тернопіль.

Суддя



А.М. Сидорук



*21*844172*1*0*

Прошито та пронумеровано
на 4 (чотирьох) аркушах
постанову господарського суду
Тернопільської області,
від «17» січня 2014 року



Суддя

А.М. Сидорук